Czy się tym razem wstrzymano od robót, czyli też zbudowane 
wodociągi uległy szybkiemu zniszczeniu, niewiadomo. To pewna, że 
w roku 1589  Zygmunt III wydaje nowy przywilej na przeprowadzenie 
wody do miasta ze źródeł okolicznych, na urządzenie wodociągów „et 
alia instrumenta pertinentia ad eam rem “, na zbudowanie zbiorników 
publicznych i prywatnych, wreszcie na pobieranie opłaty za użycie 
wody, byle tylko nie wysokiej, nie uciążliwej dla opodatkowanych. 
(Przyp. X X II /.

Być może, że urządzenia wodociągowe z roku 1542 zużyły się 
tak dalece, iż w roku 1589 uznano za rzecz pożyteczniejszą nie na
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prawiać starych, lecz całkiem nowe wybudować, urządzenia zaś stare 
sprzedano Drohobyczanom . Na domysł taki naprowadza zlecenie lustra
torów  9ä) z roku 1663/4, dane mieszkańcom Droh objucza „aby ten R u r -  
m u s  z S a m b o r a ,  który nescitur iakim tam sposobem zaszedł, recu- 
perowali, a recuperow any na mieyscu dawnym cum omni reparatione 
postawili“.

O dalszych losach wodociągów samborskich wiem}? tylko tyle, 
że były czynne jeszcze w roku 1649, księgi bowiem miejskie z tego 
czasu zapisują dochód „ru rn e“.

Przypis X X I .  C o n c e s s i o  u s u s  c a n a l  i s  i n  o p i d o  
S a m b o r  96).

(Cracoviae, feria quinta in vigilia conceptionis В. М. V. (7 De- 
cembr.) An. Dn. 1542).

In nomen domini amen. Ad perpetuám  rei memoriam. Sigis- 
mundus etc. nec non terrarum  etc. Significamus etc. Quia venien- 
tes hue ad nos Consules oppidi nostri Sambor in terris Russiae 
siti, nobis exposuerunt, quod ipsi tam pro cervisia braxanda, quam 
aliis usibus suis, aquam non sine sumptu atque gravitate isthic 
habere consueverunt. Quare nos humilimis praecibus rogaverunt, 
ut eis canalia, seu aqueductum in eodem oppido sumptu et impen- 
sis suis denuo statuere, ac errigere permitteremus, censumque 
ex eisdem donare, et concedere dignaremur. Nos itaque, pro eis 
apud nos Serenissim a principe domina Bona, eadem gratia Regina 
Poloniae, coniuge nostra Charissima, eiusdem oppidi in praesentia 
tenutrice, non solum intercedente, sed etiam ob inopiam illorum 
pro eisdem Canalibus perficiendis, ipsis Civibus Quinquaginta flo- 
renorum  in m oneta usualis peccuniae ex thesauro suo liberaliter 
concedente, Supplicationi Maiestatis suae pro eis ad Nos factae, 
non gravatim annuimus, precipue cum id fore intelligamus cum 
commodo oppidi praedicti eiusque incolarutn, quibus hac in parte 
prospectum esse quoque voluimus. Ideo eisdem Civibus permi- 
simus et praesentibus permittimus Canalia praedicta denuo erigere, 
ac statuere, ac sumptu et im pensa sua perficere. Ex quibus qui- 
dem Canalibus Consules Sam borienses praesentes et futuri Cen
sům ex illis provenientem, quem eis donavimus, ac praesentibus 
donamus, perpetuo videlicet a qualibet braxa cervisiae tres grossos, 
a civibus vero in ipso oppido promiscue degentibus, nimirum ex 
qualibet domo singulis annis quartalibus,per unum grossum, ab inqui- 
lin isvero  per medium grossum ratione eiusdem Census, quem R u r n e  
apellari soient, tollent,.levabunt ac percipient perpetue. Quem prom u- 
nitionibus eiusdem oppidi Sambor tam restaurandis, quam alijs erigen- 
dis, converti voluimus ac decrevimus; de expensis vero ac perceptis 
eiusdem Census coram Capitaneo nostro et Senioribus Communitatis 
oppidi praedicti Samboriensis rationem, seu calculum quotannis faćere 
tenebuntur, et erunt astricti; ceterum  ipsi Consules pro tempore 
existentes Canalia memorata, quoties usus venerit, sumptu suo repa- 
rare, ac instaurare erunt obligati in sempiternum, praesentium 
tenore mediante. In cuius rei testimonium etc. Datum Cracoviae